pag.
Cap. 27. Ritus benedicendi novam Ecclesiam, seu Oratorium publicum, ut ibi sanctissimum Missæ sacrificium celebrari possit	232
„ 28. Ritus reconciliandi Ecclesiam violatam, si nondum erat ab Episcopo consecrata	236
„ 29. Ritus benedicendi novum Cœmeterium per Sacerdotem ab Episcopo delegatum	239
„ 30. Ordo reconciliandi Cœmeterium violatum, sive Ecclesiæ contiguum sit, sive separatum, ubi Ecclesia non est polluta	241
„ 31. Ritus absolvendi, et benedicendi populos et agros ex apostolicæ Sedis indulto	242
„ 32. Methodus Indictionis præmittendæ pontificiæ Benedictioni, statis diebus super populum elargiendæ, ritusque in ea servandus a Regularibus, quibus a S. Sede hujusmodi facultas indulta est vel indulgebatur	250

Titulus IX.

Cap. 1. De Processionibus	253
„ 2. De Processione in die festo Purificationis B. Mariæ Virg.	254
„ 3. De Processione in die Palmarum	258
„ 4. Ordo servandus in Litaniarum majorum Processione, quæ in festo S. Marci celebratur, et in Litanis minoribus Rogationum	265
„ 5. De Processione in festo sanctissimi Corporis Christi	267
„ 6. De processione ad petendam Pluviam	272
„ 7. Processio ad postulandam Serenitatem	274
„ 8. Preces ad repellendam Tempestatem	275
„ 9. Preces dicendæ tempore Penuriæ et Famis	277
„ 10. Processio tempore Mortalitatæ et Pestis	279
„ 11. Preces dicendæ in Litanis tempore Belli	280
„ 12. Processio in quacumque Tribulatione	284
„ 13. Preces dicendæ in Processione pro gratiarum actione	285
„ 14. De Processione in translatione sacrarum Reliquiarum insignium	291

Titulus X.

Cap. 1. De exorcizandis obsessis a dæmonio	291
„ 2. Formulæ scribendæ in libris habendis apud Parochos ut infra notatur	311
„ 3. Forma describendi Baptizatos in primo Libro	312
„ 4. „ „ Confirmatos in secundo Libro	313
„ 5. „ „ Conjugatos in tertio Libro	313
„ 6. „ „ Statum Animarum in quarto Libro	316
„ 7. „ „ Defunctos in quinto Libro.	317

APPENDIX

AD RITUALE ROMANUM

SIVE

COLLECTIO

BENEDICTIONUM ET INSTRUCTIONUM

A RITUALI ROMANO EXSULANTIUM

SANCTÆ SEDIS AUCTORITATE

ADPROBATARUM SEU PERMISSARUM

IN USUM ET COMMODITATEM

MISSIONARIORUM APOSTOLICORUM

ALIORUMQUE SACERDOTUM

DIGESTA.

DE SACRAMENTO BAPTISMI.

Benedictio fontis seu aquæ baptismalis.

Formula brevior pro Benedictione fontis seu aquæ baptismalis a Summo Pontifice Paulo III. Missionariis Peruanis apud Indos olim concessa. et nonnisi in iis locis adhibenda, ad quæ speciali Apostolicæ Sedis indulto extensa fuit.

Exorcízo te, creatúra aquæ, in nómine Dei Patris omnipoténtis, ✠ et in nómine Jesu Christi ✠ Fílii ejus Dómini nostri, et in virtúte Spíritus ✠ sancti. Exorcízo te, omnis virtus adversárii diaboli: ut omnis phantásia eradicétur, ac effugétur ab hac creatúra aquæ, et fiat fons aquæ salientis in vitam ætérnam: ut qui ex ea baptizáti fúerint, fiant templum Dei vivi, et Spíritus sanctus hábitet in eis, in remissionem peccatórum: in nómine Dómini nostri Jesu Christi, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sæculum per ignem. Amen.

Orémus.

Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus, Aquárum spirituálium sanctificátor, te suppliciter deprecámur: ut hoc ministérium humilitátis nostræ respícere dignéris, et super has aquas, abluéndis et vivificándis homínibus præparátas, Angelum sanctitátis emíttas; ut peccátis prióris vitæ ablútis, reatúque detérso, purum sacráto Spíritui habitáculum regeneratióibus procúret. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Infundat deinceps sanctum Oleum in aquam, in modum crucis, dicens:

Conjunctio Olei unctiōnis, et aquæ Baptismatis sanctificetur, et fœcundetur. In nōmine Patris, ✠ et Filii, ✠ et Sp̄ritus ✠ sancti. Amen.

Deinde Chrisma aquæ infundat, in modum crucis, et dicat:

Conjunctio Chrismatis sanctificatiōnis et Olei unctiōnis et aquæ Baptismatis sanctificetur et fœcundetur. In nōmine Patris, ✠ et Filii, ✠ et Sp̄ritus ✠ sancti. Amen.

DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS.

Instructio pro simplici Sacerdote, Sacramentum Confirmationis ex S. Sedis Apostolicæ delegatione administrante, edita ex decreto S. Congregationis de Propaganda Fide, diei IV. Maji MDCCLXXIV.

DECRETUM SACRÆ CONGREGATIONIS GENERALIS

DE PROPAGANDA FIDE.

Habita die 21. Martii 1774.

Referente R. P. D. Stephano Borgia Secretario, nonnullos Missionum Superiores, aliosque, quibus ab Apostolica Sede extraordinaria Sacramentum Confirmationis administrandi facultas conceditur, in illius administratione usos quandoque esse vestibus ac ornamentis episcopalibus: Eminentissimi Patres declararunt, ac vigore præsentis Decreti declarant, nemini prorsus caractere episcopali non insignito, vel cui alias usus Pontificalium ex vero, legitimoque privilegio non competit, licuisse, vel licere in collatione Chrismatis adhibere Rochettum, Mitram, Baculum pastorem, Anulum, vel Crucem pectoralem; statueruntque supplicandum esse Sanctissimo pro approbatione hujus declarationis, necnon efformandam Instructionem pro simplicibus Sacerdotibus, Confirmationem, ut supra, administrantibus.

Facta vero Ss. Domino Nostro Clementi PP. XIV. per præfatum Dominum Secretarium in audientia diei 3. Aprilis currentis supradictæ Sacræ Congregationis sententiæ relatione, Sanctitas Sua illam benigne approbavit, et ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari mandavit.

Datum Romæ ex Ædibus dictæ Sacr. Congregationis die 23. Aprilis 1774.

JOSEPH MARIA CARD. CASTELLI *Præf.*
STEPHANUS BORGIA *Secretarius.*

INSTRUCTIO PRO SIMPLICI SACERDOTE

SACRAMENTUM CONFIRMATIONIS

EX SEDIS APOSTOLICÆ DELEGATIONE ADMINISTRANTE.

Etsi, juxta Sacrosancti Tridentini Concilii definitionem solus Episcopus sit ordinarius hujus Sacramenti minister;¹⁾ solet tamen quandoque justis de causis Sedes Apostolica simplici Sacerdoti, tamquam extraordinario ministro, facultatem tribuere illud conferendi.²⁾

Sacerdos igitur, cui facultas hæc fuerit concessa, in primis curet apud se habere Chrisma per catholicum Antistitem cum eadem S. Sede communionem habentem confectum, ac sciat, sibi numquam licere,³⁾ sine eo Confirmationem administrare, vel illud ab Episcopis hæreticis aut schismaticis recipere.

Animadvertat insuper, num in facultate sibi ab Apostolica Sede impertita alia etiam facultas expressa legatur, utendi scilicet Chrismate ante annum benedicto; alias eo non utatur, nisi forte in casibus necessitatis,⁴⁾ cum a sacris canonibus id prohibitum sit.⁵⁾

Licet omni tempore administrari valeat Confirmatio, congruum tamen est, ut præcipue in hebdomada Pentecostes, et circa horam tertiam, in qua Spiritus sanctus illapsus est Apostolis, conferatur.⁶⁾

Quod ad ætatem Confirmandorum attinet, præ oculis habendum est Catechismi Romani⁷⁾ monitum in hæc verba: *Illud observandum est, omnibus quidem post Baptismum Confirmationis Sacramentum posse administrari, sed minus tamen expedire hoc fieri, antequam pueri rationis usum habuerint. Quare si duodecimus annus expectandus non videatur, usque ad septimum certe hoc Sacramentum differre maxime convenit.* Quod sane monitum in pueris benevolentibus locum habet. Nam, si agatur de eo, qui gravi morbo laboret, ex quo decessurus prævideatur, non solum prohibitum non est illi ante septennium sacrum Chrisma admini-

1) Sess. VII. de *Confirm.* can. 3.

2) Eugenius IV. in Decreto pro Armenis.

3) S. Thomas III. part. quæst. 72., art. 5. in corp.

4) Benedictus XIV. Constit. *Anno vertente.* Bull. Tom. III. pag. 288.

5) Canone *Litteris.* de Consecr., dist. 3.; et Canone *Si quis de alio.* de Consecr. dist. 4.

6) Catechismus Romanus de Sacramento Confirmationis; S. Carolus in V. Synodo Mediolanen., cap. de Confirm.

7) Loc. cit.

strare, sed expedit, ut id fiat, unde ex hac vita demigrans majorem gloriam, juxta S. Thomæ doctrinam,¹⁾ in cœlis consequatur. Aliæ insuper, juxta probatam plurium theologorum sententiam,²⁾ esse possunt legitimæ causæ antevertendi septennium in collatione hujus Sacramenti, et præsertim, cum prævidetur futura diutina absentia Episcopi, vel Presbyteri, cui, ut supra, facta sit facultas illud administrandi, vel alia urget necessitas.

Ut Confirmandi, qui usum rationis habent, digne hoc Sacramentum recipiant, debent esse in gratia; et ideo conveniens valde est, ut illius susceptioni præmittant sacramentalem Confessionem.³⁾ Si enim conscii alicujus peccati lethalis, quod absit, ad Confirmationem accederent, non solum hujus Sacramenti gratiam non reciperent, sed gravissimo sacrilegio se illigarent.

Juxta veterem Ecclesiæ usum, Confirmandi deberent esse jejuni,⁴⁾ optandumque propterea esset, ut id ipsum in præsentia etiam servaretur.

Sacro Chrismate liniendi ante diligenter erudiendi sunt juxta doctrinas Catechismi Romani de natura, dignitate, effectibus, ac dispositionibus ad digne Sacramentum hujusmodi recipiendum prærequisitis. Item oportet, ut instruantur circa Fidei rudimenta, Decalogi, et Ecclesiæ præcepta, Actus Virtutum theologalium, ac Orationem Dominicam, et Apostolorum Symbolum memoria teneant.

Ceterum Missionarii non omittant, populos sibi creditos etiam hortari, ut Confirmationem debito tempore recipiant, nec non ut parentes filios suos confirmari curent; etsi enim hoc Sacramentum non sit de necessitate mediæ ad salutem, tamen sine gravis peccati reatu respui non potest, ac negligi,⁵⁾ cum illud suscipiendi opportuna adest occasio. Porro hæc doctrina, si pro omnibus, qui sunt undique, Christifidelibus vera est, multo magis locum habet in illis, qui in terris degunt hæreticorum, vel paganorum, in quibus quandoque adversus Catholicos persecutiones ingruunt; unde opus est, ut septiformis Spiritus virtute roborentur, qua non solum corde credant ad justitiam, sed etiam ore confessionem faciant ad salutem, seque paratos exhibeant pro Christo etiam sanguinem fundere.

Cum hoc Sacramentum indelebilem in anima characterem imprimat, reiterari non debet; et propterea, qui est confirmatus, ad

1) S. Thomas III. part. quæst. 73., art. 8. ad 4.

2) Benedictus XIV. in lib. VII., cap. 10., n. 5. 6. et 7. de Synodo Diœcesana.

3) Instructio Eminentissimi Almæ Urbis Vicarii pro iis, qui suscepturi sunt hoc Sacramentum, an. 1773.

4) Catechismus Romanus, de Confirmatione.

5) Benedictus XIV. in Constitutione *Etsi Pastoralis*. §. 3. n. 4.; Bull. Tom. 1.

illud recipiendum non audeat accedere; sicut nec excommunicatus, interdictus, in divinis communicans cum hæreticis, aut schismaticis, vel qui ritus idololatrias usurpat, sive alio modo publice peccat; item qui præceptum paschale non adimpleverit.

Caveant Confirmandi, ne sordida fronte,¹⁾ capillisque impexis ad hoc Sacramentum accedant, vestibus tamen sint induti, quemadmodum et Patrini, simplicibus, et ad modestiam compositis. Mulieres vero illud suscepturæ, et quæ Matrinarum officium exercent, non se in Ecclesia cum vanis ornamentis, aut fucata facie, sed cum omni modestia et reverentia præsentent.

Si quis ex Confirmandis turpe nomen, vel christiano homini non conveniens haberet, aliud in Confirmatione assumat.²⁾

Quamquam de necessitate hujus Sacramenti non sit, ut in eo recipiendo Patrinus vel Matrina adhibeatur, id tamen laudabilis Ecclesiæ consuetudo suadet, sacrique canones præscribunt.³⁾

Ab hoc vero munere excluduntur tum minores annis quatuordecim,⁴⁾ tum qui Sacramentum Confirmationis nondum receperunt.⁵⁾ Verum quia contingere potest, ut in locis Missionum nullus adsit, qui antea confirmatus fuerit, permittitur in hoc casu, ut aliqui sine Patrino confirmentur, qui postea Patrini ceterorum esse poterunt.

Ad Patrinos hujusmodi quod attinet, hæc insuper regulæ erunt observandæ. I. Ut non plures,⁶⁾ sed unus tantum, sive vir, sive mulier, in Patrinum aut Matrnam adhibeatur. II. Ut nec feminis mares,⁷⁾ nec maribus feminæ Patrini officium præstent, sed suo quisque sexui Patrinus adhibeatur. III. Ut nisi necessitas cogat,⁸⁾ idem non sit, sed diversus Confirmationis Patrinus a Patrino Baptismi. IV. Ut a Patrini munere arceantur excommunicati,⁹⁾ interdicti, publici peccatores, aut qui præceptum paschale omiserint.

Circa cognationem spiritualem, quæ in hoc Sacramento contrahitur, hæc statuit Tridentina Synodus:¹⁰⁾ *Ea quoque cognatio, quæ ex Confirmatione contrahitur, Confirmantem, et Confirmatum, illiusque patrem, et matrem, ac tenentem non egrediatur, omnibus*

1) Concilium Aquense, an. 1585. Instructio supradicta.

2) Concilium Aquense, an. 1585; Concilium Tolosan., an. 1590., S. Carolus Borrom. in V. Synodo Mediolanen.

3) Sacramentarium S. Gregorii M.; Ordo Romanus apud Hittorpium.

4) Instructio prædicta.

5) Can. *In Baptismate*. 102. de Consecrat., dist. 4.

6) Can. *Non plures*. 101. dist. 4.

7) Pontificale Romanum.

8) Can. *In Catechismo*. 100. de Consecr., dist. 4.

9) Pontificale Romanum.

10) Sess. XXIV. *de Reform. Matrimonii*, cap. 2.

inter alias personas hujus spiritualis cognationis impedimentis omnino sublatis.

Quod quidem Concilii decretum locum habet in iis, qui ad Tridentini statuta servanda adstringuntur. Ceteri vero disciplinae in suis regionibus vigenti hac in parte se conforment.

um tempus advenerit, quo Sacerdos utens facultate sibi ab Apostolica Sede, ut supra, tributa, administrare Confirmationem intendit, vestibus sacerdotalibus, vel saltem alba et stola indutus, stans ante Altare versus ad populum hinc inde dispositum (masculis a dexteris, feminis vero a sinistris), circumstantes summarie de praemissis admonet, eisque praesertim denuntiet, quod nullus alius nisi solus Episcopus Confirmationis ordinarius minister est; se vero paratum esse illam conferre jure per S. Sedem delegato.